
1 

         
 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 
Odpovědi na dotaz č. 4 až 9 

k výběrovému řízení na  
„Vývojové a automatizační centrum Heinz-Glas Decor“ 

 
 
Dotaz č. 4: 
Žádáme o úpravu článku 3.3., protože nechceme a ani nemůžeme suplovat práci 
projekční kanceláře, která má za úkol prověřit existence všech inženýrských sítí a 
jejich přípojek. Projektant má ze své pozice mnohem více času na přípravu takové 
stavby na rozdíl od nás, kteří na to máme řádově jen pár týdnů. Proto bychom 
chtěli požádat o vyškrtnutí slova (přeložky) z článku 3.3., jelikož je to přenášení 
odpovědnosti na zhotovitele, který pouze naceňuje projekt a výkaz výměr a nemohl 
v této době vědět o existenci případných nezakreslených přeložek. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Dle názoru zadavatele jste špatně pochopil tento odstavec. Tento odstavec se týká 
až vítězného účastníka, který má tyto povinnosti zajistit až po uzavření smlouvy 
s objednatelem/zadavatelem, tudíž má na vše dostatek času i pravomoci. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Dále žádáme o vyškrtnutí článku 10.2., neboť nevidíme žádný důvod, dávat takovou 
váhu pouhému životopisu stavbyvedoucího. Samozřejmě jsme u takovéto pozice pro 
zachování min. 2 staveb obdobného charakteru. Ostatně sami tím poukazujete na 
to, že už dvěma stavbami je odbornost dostatečně prokázána k realizaci. 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel trvá na ponechání tohoto článku, protože čím více má stavbyvedoucí 
zkušeností s obdobnými stavbami, tím je zkušenější a pro tuto zakázku také 
hodnotnější. Nejde jenom o základní kvalifikaci, ale o míru zkušeností, kterou 
zadavatel hodlá adekvátně ohodnotit. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Dle výkazu výměr je v položce 93 a 96 – příplatek za pronájem lešení a ochranné 
plachty, započítán pronájem jen na 3 dny, asi by tam mělo být 90 dnů. 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
V příloze zasíláme upravený rozpočet na základě tohoto dotazu zvýrazněný modře. 
Žlutě zůstávají položky upravené v předchozí úpravě. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Ve výkazu výměr chybí v položce 154 – podkladní plech, výměra pro prvek KL4, je 
započítán jen pro prvek KL1, + 2x160,6 m. 
 
 



2 

Odpověď na dotaz č. 7: 
V příloze zasíláme upravený rozpočet na základě tohoto dotazu zvýrazněný modře. 
Žlutě zůstávají položky upravené v předchozí úpravě. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Ve výkazu výměr chybí antikorozní základový nátěr pro nosníky HEB a I. 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 
V příloze zasíláme upravený rozpočet na základě tohoto dotazu zvýrazněný modře. 
Žlutě zůstávají položky upravené v předchozí úpravě. 
 
 
Dotaz č. 9: 
PD předpokládá provedení finální vrstvy fasády z keramických obkladových pásků. 
Výkaz výměr obsahuje položku na provedení obkladu a položku na dodávku 
obkladových pásků (položka poř. č. 225). Tato položka je pouze pro dodávku 
základních rovných pásků. Pro správné provedení fasády je třeba dodat i ostatní 
obkladové pásky- tvarovky rohové pro ostění a nadpraží. Navíc v PD v části detaily 
není provedení fasádního obkladu zohledněno. Prosíme o doplnění detailu 
provedení ostění a nadpraží při použití fasádního obkladu a doplnění výkazu o 
speciální tvarovky pro keramický fasádní obklad. 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
Obklad fasády bude proveden pouze ze základních pásků s prostým stykem v 
nárožích. Obdobně jako obklad současné vrátnice – viz foto. Případně vizualizace. 
 
 
 
Zástupce organizátora výběrového řízení 
VALUE ADDED, a.s. 
 
 
Přílohy: 
Opravený výkaz výměr č. 2 
Foto vrátnice 1 až 2 
Vizualizace vrátnice 1 až 2 
 


		2021-10-26T20:02:56+0200
	Mgr. Ing. Miloš Kačírek, Ph.D.




